

●シンポジウムのご案内●

第15回アジア太平洋フォーラム・淡路会議 テーマ

「震災 20 周年 次なる大災害に備えて一企業・関西・国際一」

「アジア太平洋フォーラム・淡路会議」は、アジア太平洋地域の多文化共生の ビジョンを明らかにするとともに、その実現に向けて広く社会に政策提言を行う ことを目的に2000年に設立されました。以来、毎年夏に淡路の地で著名な専門家 をお招きして国際シンポジウムを開催しています。

第 15 回目を迎える今回は「震災 20 周年 次なる大災害に備えて―企業・関西・ 国際―」をメインテーマに、3人の講師からお話しをいただきます。ぜひご参加 下さい。

日 時:平成26年8月1日(金)13:00~17:10

会 場:兵庫県立淡路夢舞台国際会議場メインホール (兵庫県淡路市夢舞台1番地)

募集人員:150名(先着順:無料)

募集期限:7月23日(水)

淡路夢舞台 へは三ノ宮

からバスで 約45分

記念講演

(1)「防災・災害支援に係る国際協力」

講師:河原 節子

(一橋大学大学院法学研究科教授)

(2) 「トモダチ作戦とその後」 ※日本語

講師:ロバート・エルドリッヂ

(海兵隊太平洋基地政務外交部次長)

(3)「企業の災害リスク管理」

講師: 菅原 正

(日産自動車株式会社グローバル内部監査室主管(コーポレートリスクマネジメント))

※日本語から英語への同時通訳を準備しますので、外国人の方もご参加いただけます。

※夏のエコスタイルキャンペーン推進期間中につき、当日は軽装(ノーネクタイ等のカジュアル な服装)でお越し下さい。



(事務局:公益財団法人ひょうご震災記念21世紀研究機構)

主催:アジア太平洋フォーラム・淡路会議

コーディネーター 村田 晃嗣 (同志社大学学長)

当日はアジア太平洋地域に関する 優れた人文・社会科学領域の博士論 文を顕彰する「アジア太平洋研究 賞」授賞式も併せて行います。



●お申し込み方法●

1. FAXまたは郵送の場合 下記参加申込用紙に必要事項を記入してお送りください。

2. E-mail の場合

お名前・所属、ご住所・お電話番号をご記入の上、メールで 送信してください。



●参加申込期限:<u>7月23日(水)</u>

※先着順で受け付けますので、お早めにお申し込みください。 (なお、お申し込みの方には参加証を順次お送りします)

(注) 期限までに定員を超えた場合は、「アジア太平洋フォーラム・淡路会議」のホームページ http://www.hemri21.jp/awaji-conf/にて告知します。

アジア太平洋フォーラム・淡路会議「国際シンポジウム」 参加申込用紙

アンア太平洋ノオ	ーフム・次路会議	「国際ンノホンソム」 参加中	込用紙
お名前	所属・団体等	連絡先	
ふりがな		−	
		TEL FAX	
		E-mail	_
ふりがな		 〒	
		TEL FAX	
		E-mail	
ふりがな		 	
W. 2 N 100		•	
		TEL FAX	
		E-mail	
		E-maii	

○お申し込み・お問い合わせ○

公益財団法人 ひょうご**震災記念 21 世紀研究機構 学術交流センター**

(アジア太平洋フォーラム・淡路会議事務局)

〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通1-5-2 人と防災未来センター 東館6F

TEL: 0 7 8 - 2 6 2 - 5 7 1 3 FAX: 0 7 8 - 2 6 2 - 5 1 2 2

E-mail: gakujutsu@dri.ne.jp